
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO NOVIGLIO CASARILE  

 

Noviglio 04 Maggio 2020                                                                                        Al personale ATA 

Circ. n. 229 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

RICHIAMATE le precedenti disposizioni per l’organizzazione dei servizi nell’istituto nell’attuale 

situazione di emergenza sanitaria; 

VISTA l’esigenza di garantire un miglior servizio all’utenza; 

VISTE le difficoltà di connessione al server da remoto riscontrate in tutto il periodo di lavoro agile; 

FERMA RESTANDO la necessità di assicurare il funzionamento dell’istituzione scolastica nella 

condizione di emergenza sanitaria, garantendo le attività essenziali e indifferibili della stessa, anche se 

richiedessero necessariamente la presenza sul luogo di lavoro; 

VISTO il DPCM del 26/04/2020 art 1 co.1 lettera k), m), gg); 

RICHIAMATO l’art. 87 D.L. 17 2020 N. 18. 

CONSIDERATA che la modalità di lavoro ordinaria è a distanza;  

CONSIDERATA la necessità di non creare assembramenti del personale amministrativo (vedasi protocollo 

sicurezza Covid-19); 

CONSIDERATA la difficoltà di gestire l’attività amministrativa della scuola in smart working data la scarsa 

digitalizzazione (server vetusto e non adeguato) intervenuta in passato sull’attività amministrativa; 

SENTITO l’RSPP; 

 

DISPONE 

che a partire dal 04 Maggio 2020 e fino al 17 Maggio 2020 gli uffici  riprenderanno il  funzionamento  per le 

attività da rendere in presenza e quindi non indifferibili  nei normali orari di lavoro (08:00-15:12).  

I Collaboratori Scolastici, convocati di volta in volta,  si alterneranno a turnazione alfabetica secondo i 

seguenti orari dalle ore 7:00 alle ore 12:00 e dalle ore 12:00 alle ore 17:00 per garantire l’igienizzazione 

degli uffici prima del normale orario di lavoro e dopo l’uscita degli Assistenti amministrativi. 

                                                                                                                                         

      



ELENCO ALFABETICO COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

Calcaterra Francesca 

Carvelli Francesco 

Coppola Carolina 

Di Vincenzo Antonella 

Ferrante Concetta 

Ferraro Mario 

Falsone Elicia 

Granelli Alessandro 

Imperio Venere 

Lanzarotto Lorenzo 

Pallone Rosaria 

Penna  Riccardo 

Pepe Anna 

Petito  Anna Milena 

Sormonto Gaetano 

Termine Vincenza 

Verderame Francesca 

 

 

                                                                                                          La Dirigente Scolastica                                            

  Prof.ssa Mariagrazia Costantino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

I.C. Noviglio Casarile-Scuola della Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado  

Via Verdi, 2 -  NOVIGLIO (MI) Tel.  029006437 Codice Fiscale 80141530156 

E-mail MIIC881004@istruzione.it –  Pec MIIC881004@pec.istruzione.it- Sito web www.icnovigliocasarile.edu.it 

 

 

 

mailto:MIIC881004@istruzione.it
mailto:MIIC881004@pec.istruzione.it

		2020-05-04T14:49:20+0200
	COSTANTINO MARIAGRAZIA




